de recursos financeiros no exercício de 2019 entre 
a administração pública municipal e o Hospital São 
Marcos, CNPJ nº 50.730.902/0001-51, nos termos exatos 
preconizados na Lei Federal nº 13.019/2014, destinados 
à execução dos seguintes projetos abaixo discriminados:

I - No valor de até R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta 
mil reais), destinado à implementação do projeto de 
instalação de um arco cirúrgico (e acessórios), conforme 
informações constantes no plano de trabalho anexado 
nesta Lei;

II - No valor de até R$ 114.280,00 (cento e quatorze 
mil, duzentos e oitenta reais), destinado à implementação 
do projeto de construção de uma sala de urgência, 
conforme informações constantes no plano de trabalho 
anexado nesta Lei;

III - No valor de até R$ 140.160,00 (cento e quarenta 
mil, cento e sessenta reais), destinado à implementação 
do projeto de aquisição/instalação de um gerador de 
energia elétrica, conforme informações constantes no 
plano de trabalho anexado nesta Lei.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei 
correrão à conta de dotações consignadas no orçamento

[...]

voluntária integral na função de magistério à servidora 
ADRIANA APARECIDA CAMARGO, portadora do RG 
nº 19.728.908 SSP/SP e do CPF nº 099.472.918-98, 
ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I, referência base 99 h/a e referência atual 127, 
com proventos de início que correspondem a R$ 4.761,15 
(quatro mil, setecentos e sessenta um reais e quinze 
centavos), lotada no Setor de Ensino Fundamental desta 
municipalidade.

ART. 2º Nos termos do ato de concessão nº 007/2019 
do Instituto de Previdência Municipal de Morro Agudo - 
IPREMO, conceder a partir de 01/03/2019 aposentadoria

[...]

por invalidez com proventos integrais, ao servidor 
NELSON ALVES FERREIRA, portador do RG nº 7399845-
X SSP/SP e do CPF nº 743.686.648-64, ocupante do 
cargo de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, referência 
base 60 e referência atual 72, com proventos de início 
que correspondem a R$ 1.467,68 (um mil, quatrocentos e 
sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos), lotado 
na Divisão de Saúde desta municipalidade.

ART. 3º Nos termos do ato de concessão nº 009/2019 
do Instituto de Previdência Municipal de Morro Agudo - 
IPREMO, conceder a partir de 01/03/2019 aposentadoria 
voluntária por idade com proventos proporcionais ao

[...]

tempo de contribuição, à servidora JOANA TAKAKU 

MIZUNO, portadora do RG nº 21.446.546-9 SSP/SP e do 
CPF nº 163.945.238-95, ocupante do cargo de AUXILIAR 
DE SERVIÇOS, referência base 16 e referência atual 31, 
com proventos de início que correspondem a R$ 998,00 
(novecentos e noventa e oito reais), lotada no Setor de 
Assistência e Educação Pré-Escolar municipalidade.

ART. 4º Nos termos do ato de concessão nº 010/2019 
do Instituto de Previdência Municipal de Morro Agudo - 
IPREMO, conceder a partir de 01/03/2019 aposentadoria 
voluntária por tempo de contribuição na função de

[...]

magistério à servidora ROSÂNGELA DOS REIS 
AUGUSTO, portadora do RG nº 17.357.323-X SSP/
SP e do CPF nº 128.671.838-47, ocupante do cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, referência base 
99 h/a e referência atual 124, com proventos de início 
que correspondem a R$ 2.713,79 (dois mil, setecentos e 
treze reais e setenta e nove centavos), lotada no Setor de 
Ensino Fundamental desta municipalidade.

ART. 5º Nos termos do ato de concessão nº 011/2019 
do Instituto de Previdência Municipal de Morro Agudo - 
IPREMO, conceder a partir de 01/03/2019 aposentadoria

[...]

voluntária integral na função de magistério à servidora 
ROSÂNGELA DOS REIS AUGUSTO, portadora do RG 
nº 17.357.323-X SSP/SP e do CPF nº 128.671.838-47, 
ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, referência base 99 h/a e referência atual 
127, com proventos de início que correspondem a R$ 
4.794,93 (quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais 
e novena e três centavos), lotada no Setor de Assistência 
e Educação Pré-Escolar desta municipalidade.

ART. 6º Nos termos do ato de concessão nº 008/2019 
do Instituto de Previdência Municipal de Morro Agudo - 
IPREMO, conceder a partir de 01/03/2019 aposentadoria